档案管理等工作。

5 供应部
主要负责制定物资供应计划，组织原材料及其它物资的订货和采

购，建立较稳定的物资供应渠道，控制采购成本与库存等工作。

股东大会

董事会

薪酬与考核委员会

提名委员会

审计委员会

战略委员会

监事会

总经理

项

目

部

产

销

部

供

应

部

品

管

部

市

场

部

技

术

中

心

设

备

部

物

流

中

心

信

息

中

心

人

力

资

源

部

办

公

室

企

管

部

财

务

部

总

务

部

保

卫

部

董秘办

审计部

浙江伟星新型建材股份有限公司   招股意向书

 1-1-70

6 品管部
主要负责建立健全质量检验体系，执行各项检验标准，从原材料进

厂到成品全过程的质量控制等工作。

7 市场部
主要负责市场调研、分析与开拓，营销策划与品牌推广，营销网络

的建设与管理等工作。

8 技术中心
主要负责制订并贯彻实施企业的技术标准，负责技术研发、改进和

攻关，进行工艺管理等工作。

9 设备部
主要负责公司设备的选购、管理、维修与开发、能源管理等，建立

重大项目、主要设备等的技术资料档案。

10 物流中心
主要负责进行商品物资的调配、储存、运输，保证物流系统高效运

作，为一线销售提供各项服务等工作。

11 信息中心
主要负责信息化建设，推行办公自动化，应用软件开发、网络与硬

件维护、数据处理等工作。

12 人力资源部
主要负责建立和规范人力资源管理体系，做好人力资源的规划与管

理，包括员工的招聘、分流、培训与考核等工作。

13 办公室
主要负责公司企业文化建设、文秘与宣传工作、重要会议的组织以

及其他日常行政管理事务等工作。

14 企管部
主要负责公司经营方针、经营管理体系、目标与绩效管理体系的制

定和推行，薪酬福利管理、企业规范化管理等工作。

15 财务部
主要负责公司财务管理、会计账务处理、内部经济核算和财务监督、

资金运作管理等工作。

16 总务部
主要负责 6S 管理，员工行为规范及文明生产的检查和监督，基建

与物业管理，膳食与住宿管理等工作。

17 保卫部
主要负责治安综合治理、安全生产管理、消防安全管理、劳动纪律、

门卫管理以及各项安全保卫制度的落实工作。

九、发行人的股本情况

（一）本次发行前后的股本情况

公司本次拟向社会公众公开发行 6,340 万股人民币普通股。发行前后公司股

本结构变化情况如下：

发行前 发行后
股东名称

股数（万股） 比例（%） 股数（万股） 比例（%）

伟星集团 9,880 52.00   9,880   38.99

慧星发展 6,080 32.00   6,080   23.99

章卡鹏 1,425 7.50   1,425   5.62

张三云 950 5.00   950   3.75

谢瑾琨 475 2.50   475   1.87

徐有智 190 1.00   190   0.75

公众投资者 -  -   6,340   25.02

浙江伟星新型建材股份有限公司   招股意向书

 1-1-71

合计 19,000 100.00   25,340   100.00

（二）发行人的前十名股东

发行人发行前共有 6 名股东，其中伟星集团持股 52%，慧星发展持股 32%，

章卡鹏持股 7.5%，张三云持股 5%，谢瑾琨持股 2.5%，徐有智持股 1%。

（三）前十名自然人股东及其在发行人处担任职务情况

本次发行前共有 4 名自然人股东，其中章卡鹏、张三云和谢瑾琨担任发行人

董事，徐有智未在发行人担任任何职务。

（四）股东中战略投资者持股情况

公司股东中无战略投资者持股。

（五）本次发行前股东间的关联关系及持股比例

关于本次发行前股东间的关联关系详见第七节“同业竞争与关联交易”。

（六）本次发行前股东所持股份流通限制和自愿锁定承诺

伟星集团、慧星发展、章卡鹏先生、张三云先生、谢瑾琨先生和徐有智先生

承诺，自公司首次公开发行股票并上市之日起 36 个月内，不转让或委托他人管

理所持有的公司的股份，也不由公司回购该部分股份。

担任董事职务的章卡鹏先生、张三云先生及谢瑾琨先生承诺：在任职期间每

年转让的股份不超过所持有股份公司股份总数的 25%，离职半年内不转让其所持

有的公司股份。在申报离任 6 个月后的 12 个月内通过证券交易所挂牌交易出售

本公司股票数量占其所持有本公司股票总数的比例不超过 50%。

十、发行人员工及社会保障情况

（一）人员情况

截至 2009 年 12 月 31 日，伟星新材共有在册员工 1,674 人，详细情况如下：